40 W 1907 r. Polska Partia Postępowa połączyła się z dawną lewicą Związku Postępowo-

-Demokratycznego, tworząc Polskie Zjednoczenie Postępowe (PZP).
41 E. Pieścikowski, „Dzieci” Bolesława Prusa…, s. 13.
42 W rozdziale Warszawscy cenzorzy zamieszczonym w książce Świat pod kontrolą Maria
Prussak pisze: „17/30 października 1905 roku manifest o wolności słowa, stowarzyszeń i nie-
tykalności osobistej zlikwidował w cesarstwie cenzurę prewencyjną. Zastąpiono ją cenzurą
represyjną, czyli odpowiedzialnością karną wydawców, którzy wydrukowali teksty noszące zna-
miona przestępstwa” (taż, Świat pod kontrolą.